

[セグメント情報]

(1) 事業の種類別セグメント情報

当期 (平成12年4月1日～平成13年3月31日)

(単位:百万円)

	電気事業	その他事業	合計	消去又は全社	連結
売上高及び営業損益					
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	2,575,178	72,766	2,647,944	-	2,647,944
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	6,273	221,434	227,707	227,707	-
計	2,581,451	294,200	2,875,652	227,707	2,647,944
営業費用	2,245,374	290,070	2,535,444	228,182	2,307,261
営業利益	336,077	4,130	340,208	474	340,682
資産、減価償却費及び資本的支出					
資産	7,298,045	362,805	7,660,851	110,029	7,550,821
減価償却費	406,299	21,881	428,180	2,963	425,217
資本的支出	478,097	14,106	492,203	2,676	489,527

前期 (平成11年4月1日～平成12年3月31日)

(単位:百万円)

	電気事業	その他事業	合計	消去又は全社	連結
売上高及び営業損益					
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	2,512,721	75,669	2,588,390	-	2,588,390
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	4,481	232,699	237,181	237,181	-
計	2,517,203	308,368	2,825,572	237,181	2,588,390
営業費用	2,201,984	313,172	2,515,156	237,339	2,277,816
営業利益	315,219	4,804	310,415	158	310,573
資産、減価償却費及び資本的支出					
資産	7,299,255	316,998	7,616,254	115,319	7,500,934
減価償却費	415,700	19,815	435,515	2,904	432,611
資本的支出	611,362	20,378	631,740	2,811	628,928

(注) 1. 事業区分の方法

事業活動における業務の種類を勘案して区分している。

2. 各区分に属する主要な製品の名称等

事業区分	主要な製品・事業活動
電気事業	電力供給
その他事業	電気通信事業、電気通信設備の賃貸、不動産の運営管理・売買・賃貸、事務室の賃貸、電気工事・土木建築工事等の請負、燃料油輸送、油再生、計算業務の受託、電算機の賃貸、電力量計の修理調整及び受検代弁、環境保全施設の運転・保守・建設、廃棄物の収集・運搬・処分、熱供給事業、蒸気供給事業

(2) 所在地別セグメント情報

当期 (平成12年4月1日～平成13年3月31日) 及び前期 (平成11年4月1日～平成12年3月31日) いずれの連結会計年度も、本邦以外の国または地域に所在する連結子会社がないため、該当事項はない。

(3) 海外売上高

当期 (平成12年4月1日～平成13年3月31日) 及び前期 (平成11年4月1日～平成12年3月31日) いずれの連結会計年度も、海外売上高は存在しないため、該当事項はない。